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Naukowy styl życia
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Napoje gazowane i słodzone, zagrożeniem dla
zdrowia
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Spożycie słodzonych napojów, takich jak napoje
gazowane i napoje energetyczne może być przyczyną zachorowań i śmierci prawie 190 tys.
osób rocznie na świecie, szacują specjaliści. "Nadszedł czas, aby wycofać słodzone napoje" -
apelują naukowcy.

Zdaniem współautora badania dr Dariusha Mozaffariana napoje gazowane, są produktem
o niewielkiej wartości odżywczej, przyczyniającym się do dziesiątek tysięcy zgonów. Na podstawie
badań i analiz dostępnych danych, specjaliści oszacowali, że w 2010 słodzone napoje mogły być
odpowiedzialne za 133 tys. zgonów wywołanych cukrzycą, 45 tys. zgonów z powodu chorób układu
krążenia, i ponad 6 tys. zgonów wywołanych chorobami nowotworowymi.

 

W oświadczeniu Amerykańskie Stowarzyszenie Producentów Napojów wskazało jednak, że z badań
nie wynika, aby spożywanie napojów słodzonych było przyczyną powstawania chorób przewlekłych.
Autorom badania zarzuca się, że nie podają oni jednoznacznych dowodów na to, że napoje słodzone
przyczyniają się do powstawania wymienionych chorób, a podawane dane są szacunkowe.

 

Naukowcy nie zważając na tę krytykę, ostrzegają, że może być jeszcze gorzej, szczególnie, że napoje
gazowane i słodzone są coraz bardziej popularne wśród młodych ludzi. Dr Bruce Lee ma nadzieję, że
to badania będzie dla wielu ostrzeżeniem i zwiększy świadomość tego, jakie zdrowotne
konsekwencje niesie ze sobą nadmierne spożywanie napojów słodzonych.

Źródło: www.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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